With the approval of the kingdom’s nobles he immediately married the elder daughters to two dukes, of Cornwall and Scotland, with no more than half the island while he lived, but granting them possession of the entire kingdom of Britain after his death. Afterwards Aganippus, the king of the French, happened to hear reports of Cordeilla’s beauty. He instantly sent messengers to the king, requesting that she be sent to him to be joined in solemn matrimony. Her father, his earlier anger unabated, replied that he would gladly send her, but without land or money, since he had divided his kingdom along with all its gold and silver

senectutem uergere coepisset, cogitauit regnum suum ipsis diuidere easque 140
talibus maritis copulare qui easdem cum regno haberent; sed ut sciret quae
illarum parte regni potiore dignior esset, adiuit singulas ut interrogaret quae
ipsum magis diligeret. Interrogante igitur illo, Gonorilla prius numina caeli
testata est ipsum sibi maiori dilectioni esse quam animam quae in corpore
suo degebat. Cui pater: 145

‘Quoniam senectutem meam uitae tuae praeposuisti, te, carissima
filia, maritabo iuueni quemcumque elegeris cum tercia parte regni
Britanniae’.

Deinde Regau, quae secunda erat, exemplo sororis suae beniuolentiam 150
patris allicere uolens, iureiurando respondit se nullatenus aliter exprimere
nisi quod illum super omnes creaturas diligeret. Credulus ergo pater iurauit
quod eadem dignitate quam primogenitae promiserat ipsam cum alia parte
regni maritaret. At Cordeilla iunior, cum intellexisset eum praedictarum
adulationibus acquieuisse, temptare illum cupiens aliter respondere
perrexit: 155

‘Est uspiam, pater mi, filia quae patrem suum plus quam patrem
praesumat diligere? Non reor equidem ullam esse quae hoc fateri audeat
nisi iocosis uerbis ueritatem celare nitatur. Nempe ego dilexi te semper
ut patrem et adhuc a proposito meo non diuertor. Et si ex me magis
extorquere insistas, audi certitudinem amoris quem aduersum te habeo 160
et interrogationibus tuis finem impone. Etenim quantum habes tantum
uales tantumque te diligo’.

Porro pater, ratus eam ex habundantia cordis dixisse, uehementer indignans
quod responsurus erat hoc modo manifestare non distulit:

‘Quia in tantum senectutem patris tui spreuisti ut uel eo amore quo me 165
sorores tuae dedignata es diligere, et ego dedignabor te, nec unquam
partem in regno meo cum sororibus habebis. Non dico tamen, cum
filia mea sis, quin te alicui externo si illum fortuna optulerit utcumque
maritem. Illud autem affirmo, quod numquam eo honore quo sorores tuas
maritare laborabo, quippe cum te plus quam ceteras hucusque dilexerim, 170
tu uero me minus quam ceterae diligas’.